
SKARA-RESAN

Ibland känner man att man vill göra litet reklam.
Resan till Vara, Skara, Varnhem och Levene är en resa jag vill 
rekommendera: Kafé och historisk kultur i Västgötabygd.

NORDPOLEN, kaféet i Vara, bjuder på mycket gott både för mage 
och öga. Redan i mitten av 50-talet var det ett stoppställe när vi for
till ”landet”. Smörgås med Billingeost ! 
Här finns en väggmålning, som visar Livet på Nordpolen. André 
landade på slätten utanför Vara vid en provtur före sin resa.
Om man går några 100 m så hamnar man på torget med tre 
statyer av Inger Karlberg Mölnlycke. ”Potatisplockarna”, 
”Hästhandlaren” och ”Dansen”. Underbara skulpturer som minner 
om gamla tider.
SKARA , min bostadsort under två år 1948-50, bjuder på besök i 
Länsmuseet. Där berättas om utgrävningarna i Varnhem. Här finns 
också Bronssköldarna, som hittades i Fröslunda, som vi for förbi på 
vår förra Västgötaresa
Man har också en fast utställning av Agnes de Frumeries verk, 
konstnärinna, som efter lång tid i Frankrike bosatte sig i Hindås i 
mitten av20-talet. Hon experimenterade en hel del med glas



.
SKARA DOMKYRKA har mycket att berätta. Den har genomgått en 
del renoveringar bl.a. under mina Skara-år Då hade jag möjlighet 
att följa en del av arbetet bl.a. gå upp i ett av tornen. Vilken utsikt 
över Västgötaslätten ! !
1945 när man planerade renoveringen beslutades att Bo Beskow, 
son till sagotanten, skulle utföra glasmosaiker till fönstren. De 
berättar om händelser i Bibeln och vad som hänt i Skaratrakten.

Från Domkyrkan till VARNHEM med sitt kloster och utgrävningarna 
av KATA gård. Mycket intressant utställning i KATA kyrka. Det finns 
en bra, givande broschyr (gratis förra året), som ligger i kyrkan.



Efter all denna information avslutas resan med ett kafébesök i 
Levene, Baljered hos SIVANS OST. Det ligger vid en bergvägg med 
f.d. Oljedepå. Här säljs också Sivans ost, ostar från utvalda 
västgötamejerier. Ostar som Sivan lagrat på sitt eget sätt.Kaféet 
ligger nästan vid ”världs ände”.
På Levene kyrkogård står Sveriges högsta runsten.
Som ni förstår är detta en mycket givande resa både kafémässigt 
och kulturellt.
Avslutar med frasen ” Jag rekommenderar den å det varmaste”
Birgitta Loftäng


